Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pritina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtin€s éshté dorézuar kérkesa nr. 05-350/03-54224/22 dt. 10.03.2022, e pronarit
Haki, Skender dhe Naman Gashi me investitor, “Unikom MKB?” shpk, pérmes s& cilés kérkohet té
caktohen kriteret pér ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+S+P+11, né
parcelén kadastrale nr. 1780-20 ZK Prishting, n& kuadér &€ planit rregullues “Prishtina ¢ Re- Zona
Peréndimore”.

Komentet lidhur me két€ propozim duhet t€ dorézohen nga data 22.04.2022 deri mé 06.05.2022, né

email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net, lendita.begiri@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara (& ndérlimit:

- . - Ndértesa shumé b, dhe afarist
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: e3a shume hanesofe che atariste

2B+S+P+11
b. Vija rregulluese Vija ¢ parcelés ndértimore
¢. Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancién nga kufijté ¢ 38.70m"

parcelts kadastrale pErgjaté rrugts publike

38.80m’/7.10m’peréndim
35.80m’/7.56m" veri
38.70m'/7.05m’

e. Lart#sia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijt¢ anésor dhe té pasmé t& parcel@s kadastrale.

f. Pérqindja e siptrfaqes ndértuese né proporcion me siptrfagen ¢

0,
parcelds kadastrale (ISHP) 30.56%

g. Pérgindja ¢ sipérfages bruto ndériuese mbi toké n& proporcion

me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) 2.96(me shprongsim)

h. Pérqindja e siptrfaqes se gjelbéruar né proporcion me

o 1. .
siptriagen ¢ parcelés kadastrale (ISHGJ) 30+10%(kulme te gielberta)

i. Pérqindja ¢ sipérfages s€ pérdorshme néntokésore né proporcion

a,
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) SO

I/njési banimi

J- Numri i hapésirave pér vendparkime t¢ automjeteve 1/30m? 1€ sip. afariste

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje & pakufizuar né rrugé publike dhe infrastruktur& publike?
Po - Jo-0  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do & gjeneroj€& ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé (& madhe se sa zona pér rreth?
Po-O Jo-B®  Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A ¥shté ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona t& Veganta t& Mbrojtura?
Po-0O Jo-B  Nukaplikohet - O Sqaro:

N bazé & Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, p&r Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
e Kérkesave pér Kushte Ndgrtimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e 1-ré dhe ti 11-t& (& Ndértimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb fagen e Komungs, si dhe
brenda 5 dlléve nga pifrfundlml irperiudhés sé komemcve Komuna do 1€ Ofl‘OjE pérgji gJe me sh]\nm dhe pérg]l gja

shénuar mé larté.
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